
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
9-

11
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

31
79

5

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

EDICTE 

 

Als efectes previstos en l’article 9.3 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, es fa públic que per Decret núm. 

640/2020 de data 3 de novembre de 2020, el President del Consell Comarcal del Maresme, ha resolt 

el que resulta del següent: 

 

“Vist que mitjançant els Decrets de Presidència núm. 347/2019, de data 19 de juliol de 2019, i núm. 

359/2019, de data 24 de juliol de 2019, es va aprovar la delegació d’atribucions de presidència a favor 

de diversos membres de la corporació, amb l’objectiu d’assolir una major agilitat en la direcció i gestió 

de les diferents àrees de responsabilitat, 

 

Vista la proposta de modificació de les atribucions de presidència delegades en el seu dia que presenta 

l’equip de govern, motivada en base a que l’acord pel desenvolupament econòmic i social del 

Maresme, com a eina de concertació, va caducar el passat 1 d’octubre de 2020, que no s’ha pogut 

arribar a cap acord en les diverses reunions realitzades amb els sindicats majoritaris per a la 

renovació d’aquesta eina, que es va proposar la constitució de la mesa per la reactivació 

socioeconòmica del Maresme i que aquesta no s’ha pogut dur a terme per la negativa dels sindicats, i 

atès que la voluntat de la consellera de promoció econòmica, i de tot l’equip de govern, és desencallar 

aquest tema per arribar a un acord que permeti tenir una nova eina de concertació, s’ha considerat 

escaient un canvi de responsabilitats dins del govern comarcal, 

 

Vist que per portar a terme la proposta de modificació presentada resulta necessari realitzar canvis en 

les atribucions de presidència delegades en el seu dia, en el sentit de deixar sense efecte la delegació 

efectuada en matèria de Promoció Econòmica en la consellera comarcal Sra. Laura Martínez Portell, 

així com la delegació efectuada en matèria de Serveis Generals i d’Organització i Recursos Humans, en 

el conseller comarcal Sr. Estanis Fors Garcia, 

 

Vist que en el mateix sentit, la proposta presentada fa necessari que es deleguin les atribucions en 

matèria de Promoció Econòmica a favor del conseller comarcal Sr. Estanis Fors Garcia, i les atribucions 

en matèria de Serveis Generals i d’Organització i Recursos Humans a favor de la consellera comarcal i 

vicepresidenta tercera Sra. Laura Martínez Portell, 

 

Donant compliment al que preveu l’article 9 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, del Règim Jurídic del 

Sector Públic, respecte la figura de la delegació de competències, 

 

En ús de les atribucions que tinc conferides, 

 

HE RESOLT: 

 

PRIMER.- DEIXAR SENSE EFECTE les delegacions efectuades mitjançant Decret de Presidència núm. 

359/2020 de data 24 de juliol de 2020, en matèria de Promoció Econòmica a favor de la consellera 

comarcal Sra. Laura Martínez Portell, i en matèria de Serveis Generals i d’Organització i Recursos 

Humans, a favor del conseller comarcal Sr. Estanis Fors Garcia. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
9-

11
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

31
79

5

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 

SEGON.- DELEGAR les atribucions que ostenta la Presidència en matèria de Serveis Generals i 

d’Organització i Recursos Humans (Transparència i Bon Govern, Recursos Humans de la corporació, 

Règim Interior, Pla Estratègic del Maresme i Coordinació del Pla d’Actuació Comarcal (PAC)) en la 

consellera comarcal i vicepresidenta tercera Il·lma. Sra. Laura Martínez Portell, amb DNI núm. XXX. 

 

TERCER.- DELEGAR les atribucions que ostenta la Presidència en matèria de Promoció Econòmica 

(Servei d’ocupació i empresa, Serveis de Comerç i Atenció al consumidor, Servei d’emprenedoria, 

Productes de la Terra i Servei comarcal de joventut) en el conseller comarcal Sr. Estanis Fors Garcia, 

amb DNI núm. XXX. 

 

QUART.- MANIFESTAR que les delegacions atorgades als consellers delegats comprenen únicament les 

facultats de proposta i gestió política de les diferents àrees de responsabilitat, quedant reservada a la 

Presidència les facultats de resolució i la resta de les contingudes en l’article 9.2 de la Llei 40/2015, 

d’1 d’octubre, del Règim Jurídic del Sector Públic. 

 

CINQUÈ.- PUBLICAR la present resolució en el Butlletí Oficial de la Província, als efectes previstos en 

l’article 9.3 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, i difondre’l, en compliment del Principi de Transparència, 

mitjançant la seva publicació actualitzada i permanent en la seu electrònica comarcal, en compliment 

del què disposen els articles 5 i següents de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de Transparència, 

Accés a la Informació i Bon Govern, i articles 8 i següents de la Llei 19/2014, de 29 de desembre, de 

Transparència, Accés a la Informació i Bon Govern de Catalunya. 

 

SISÈ.- NOTIFICAR la present resolució als interessats, per al seu coneixement i als efectes oportuns.” 

 

Contra aquest acord, que posa fi a la via administrativa de conformitat amb el que estableix l’article 

172.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei  municipal i 

de règim local de Catalunya, i d’acord amb el que disposa l’article 9 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, 

de règim jurídic del sector públic, podrà interposar-se recurs de reposició davant el President d’aquest 

Consell Comarcal en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta 

resolució en el Butlletí de la Província o bé directament recurs contenciós administratiu davant el 

Jutjat del contenciós administratiu de Barcelona en el termini de dos mesos a comptar des de 

l’endemà de la publicació d’aquest acord en el Butlletí Oficial de la Província. No obstant això, podeu 

interposar-ne qualsevol altre, si ho considereu convenient. 

 

Mataró, 4 de novembre de 2020 

La gerent 

 

 

 

Anna Antoja Serra 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2020-11-06T13:25:47+0100
	


06/11/2020
13:25:47




